In die Penthecostes

superius. hoc est. ut sicut deus pater diligit filium
z filium patrem: sic deus deum diligit spiritus sanctus qui deus est z
diligit pure pro seipsum z super omnia infinita dilectione
Ita z nos diligamus deum quia dilectione qua opera-
tur in nobis spiritus sanctus. z diligamus pure pro deo: et
super omnia deum. O spiritus sanctus quod dormitas in patris. cur
repugnas spiritus sancto ut peccas. O spiritus sanctus vos homines christi
ani debet diligere spiritum sanctum quod vos inflammat ca-
ritate divina per gratiam in patri inhabitando tamen per glo-
riam. Quis z ultimus articulus est de sancte ecclesie au-
toritate. Credo enim ei est quod ecclesia sanctificat z dirigat
spiritus sancti auctore. unde in symbolo apostolorum dicimus. Credo
in spiritum sanctum sanctum ecclesiam catholicam. q. d. Credo
quod spiritus sanctus sanctificat ecclesiam. et quod accipit documē-
ta. Primum quod. ecclesia in his que sunt fidei non potest er-
rare: quia spiritus sanctus dirigat. xi. di. Quis. z. xij. di. c. j.
z. xxij. q. j. A recta. z. plib. loc. Secūm quod spiritus san-
ctus salvat omnes que sunt salvandi z sanctificat z ecclesia
aias. Omnes autem que sunt extra ecclesiam ut pagani z he-
retici z heretici: z etiam omnes intra ecclesiam in peccatis manē-
tes a spiritus sancto sunt alii z dānāt nisi convertant. Unde
xxij. q. iij. Ipa pietas. Bug. dicit sic pater rati-
mus ab arbore non vivit: ita pater ab ecclesia per quod
cumque peccatum non est vita. Ex omni pater clarer quod ma-
ximā devotio debet hinc ad spiritum sanctum quod ipse est
deus omnipotens creator noster et filius patris z filio ab utroque
predecessores nos amans z sanctificans ac tamen glorificans.
¶ Circa secundum de speciali effusione spiritus sancti quod dicitur
ut per omni tempore a principio mundi spiritus sanctus fuerit ef-
fusus vel dicitur hominibus. Rō quod dicitur est: quod Job. vij. scri-
bit. Nōdū erat spiritus sanctus datus: quod iesus nōdū erat
glorificatus. Unde dicitur quod ante christum nulli fuerit datus
spiritus sanctus. Sed in christo est quod ante multum scri. s. pa-
triarche z prophete ac etiam alij boni dilexerunt deum
quod dicitur caritate que non nisi per spiritum sanctum diffundit in
cordibus hominum: ut apostolus dicit Rom. v. g. ante fuit da-
tus. Rō dicit ad hec secundum Rich. sup. j. di. xv. q. v. ar.
j. quod spiritus sanctus ante glorificationem christi nō fuerit
datus hominibus in tali significatione z tamen abundantia plen-
tudo: sicut datur in die penthecostes per christum glorifica-
tione: ut scribit Job. vbi. s. Nōdū erat spiritus datus.
Sed in tali significatione z tamen plenitudine. nihilominus tamen etiam
ante christum datur spiritus sanctus a principio mundi
licet in omni plenitudine. Cuius ratio una est: quod culpa
hūani generis ante christum mortem nō fuit expiata. Ideo
quod ut dicitur homines nō merebatur spiritum sanctum tamen abun-
dantia sicut post mortem christi que satisfactio est de peccato
Alia ratio vel sic doctrina nove legis christi confirmaret per
tale miraculum missio spiritus sancti cuius sicut a principio
mundi nunquam extitit. s. quod homines illiati z simplices
subito omnes scias necessarios ad fidem z oim scriptu-
raz intellectum z oim linguarum donum accipere z hu-
iusmodi. Sed tamen misericors deus a principio mundi
nunquam destitit mittere spiritum sanctum quantum opus fuit ad sa-
lutem hominum per diversitate temporum. O Nimirum per
mo oim in celo hominibus spiritus sanctus missus fuit hominibus
angelis secundum Rich. z theologos dicit. quod in statu na-
ture dicitur angelis nō fuerit ex se facti. per sicut illi dicitur

nature habuerit esse quod habuerit gratiam z gloriam.
ideo oportuit a principio mitti eis spiritum sanctum ad illa
stradam z sanctificationem ac glorificationem: z ita facti sunt boni.
mali autem angeli eo quod averti sunt per superbiam a deo spi-
ritus sanctum nō meruerunt sic ceciderunt. Quod deum multum
homines sequuntur. Sed ut nunc mittat angelus spiritus san-
ctus theologus dicitur dicitur quod licet per peccatum non dicat mit-
ti angelus vel bonis in celo eo quod non sit in eis gratia interior.
tamen quodammodo etiam nunc mittat eisdem spiritus sanctus secundum
quod vix quod ad augmentum iocunditatis z gratie accidentalis
eo quod aliquid per spiritum sanctum reuelat eis d. nouo. z sic per
Secundo spiritus sanctus effusus est in paradiso penitus per
mis: quod ut Bug. dicit z cor. doc. precipue Seco. sup.
ij. di. x. z. x. tenet. Nō tamen ex parte corporis quod ex parte
aie oim rectitudie iusticie originalis erat plenus in sta-
tu innocencie: ita quod corpus z oēs vires inferiores ple-
ne erant subiecte rōi. z aia plene amabat deum que
plene intelligebat z plene ei subiecta erat. Sed ante nō
erat homines ex principijs nature sed fuit supernaturaliter
a deo datus ei: z per consequens per spiritum sanctum: sed postea per
peccatum perdidit talia bona dum se spiritus sancto perauit. O
quod multi christiani z mo perdidit spiritum sanctum quem baptis-
mo acceperat Tertio spiritus sanctus missus est oim
ante christum aduentum saluatis in fide mediatoris. s. christi. ut
paruit in obiectioe super de patriarchis prophetis z alijs
quod de peccatis penituerunt z deum dicitur caritate dile-
xerunt Quarto missus est abundantissime z specia-
litus visibili significatione apostolis z christi discipulis ut praecum
sup. Quomodo missus est z mittat inuisibiliter om-
nibus christicolis visis ad finem mundi. z precipue in ba-
ptismo ad sanctificationem aiaz. O quod quod amorosus
est deus quod tamen largitus datur spiritum sanctum oim volentibus
accipere ac se disponendo sine psonarum acceptioe.
Solus peccator quod nō vult se disponere ad accipiendum
nō habet spiritum sanctum eo quod tenet. Ut quod peccator qui lon-
ge est ab eo salus. ut quod nisi penituerit eterno igni
¶ Circa tertium de mēta (est obligatio z punitio
in inhabitatioe in quod dicitur est quod mēta vel aias dicitur
gratiam z libentiam habitare spiritus sancti. Ad quod notandum
quod homines circa spiritum sanctum vario modo se habent. Nam
mo aliquid sunt in quibus nullatenus vult habitare spi-
ritus sanctus: ut sunt infideles z etiam omnes mali christiani
in peccatis obstinati qui nolunt peccata dimittere nec pen-
nitere. Sap. j. In malivolā aiaz nō introibit spiritus
sapie. nec habitabit in corpore subdito peccatis. z tales
sunt in maximo periculo: quod in ira dei z angelorum odio.
Ro. ij. Sed duricia tua z cor ipenites thesauri-
zas tibi iram in die ire reuelationis iudicij dei. Item
deus vocaret eos ad gratiam spiritus sancti quod tamen non
lunt. propterea sunt in periculo maledictionis a deo. Psal.
Maledicti qui declinat a mandatis tuis. Item quod vi-
deret se succesos igne infernali. Sed est cupiditate prope
ardore. z ecce deus offerret illis aquam gratie spiritus san-
cti qui extinguere possent sibi ignem z tamen nolunt sed pro-
tulerunt se ardere z oculi clausi currunt ad inferni pericu-
lum. Secundo alij sunt ad quos spiritus sanctus quod vult
nisi nō vult permanendo habitare. ut sicut illi dicitur